
28  diário oficial Nº 34.640 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 273/2021 DE 13 DE JULHO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07 /07/ 2021.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Ser-
vidora GERALDA PEREIRA DE SOUSA SANTOS, Matrícula nº 57224801/1, 
TECNICA DE ENFERMAGEM, Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 02 (DOIS) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/02/2013 A 
09/02/2016.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 01/09/2021 a 30/10/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 13 DE JULHO DE 2021.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 680145
PORTARIA Nº 274 /2021 DE 13 DE JULHO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de  07 /07/ 2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Ser-
vidora GERALDA PEREIRA DE SOUSA SANTOS, Matrícula nº 57224801/1, 
TECNICA DE ENFERMAGEM, Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 02 (DOIS) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 2016/2019.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 31/10/2021 a 28/12/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 13 DE JULHO DE 2021
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 680146

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 290 /2021 DE 13 DE JULHO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de  07 /07/ 2021.
RESOLVE:
I  – DESIGNAR  a contar de 13/07/2021, o servidor RAIMUNDO NONATO 
DO NASCIMENTO, matrícula 0504339, cargo Agente de Endemias, lotado 
no 10° CRS/SESPA – ALTAMIRA para responder como CHEFE DA DIVISÃO 
ADMINISTRATIVA DE CENTRO REGIONAL do 10º Centro Regional de Saú-
de/SESPA, até ulterior deliberação.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
Altamira-PA, 13 de julho  de 2021.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 680149

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito
Publicada sob o Protocolo: 675189
Publicada no D.O Nº 34.626 de 02/07/2021
PORTARIA N° 268/2021 de 01/07/2021
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5955696/1 / FERNANDA LOUZADA FAGUNDES DO NASCIMENTO 
(Diretora da Divisão Técnica) / 4,5 diárias (completa) de 12/07/2021 a 
16/07/2021
Servidor: 5890761 / NATALIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 12/07/2021 a 16/07/2021
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 680689
Tornar sem Efeito
Publicada sob o Protocolo: 675191
Publicada no D.O Nº 34.626 de 02/07/2021
PORTARIA N° 269/2021 de 01/07/2021
Origem: Altamira
Destino (s): Belém

Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 4,5 diárias (completa) de 12/07/2021 a 16/07/2021
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 680691

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 366 de 14 de Julho de 2021.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Nome: Odete Ceza dos Santos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57206664-1.
CPF: 727.734.302-63.
Nome: Francisca do Rosário Nascimento Campos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula: 5833370-2.
CPF: 177.698.412-91.
Período: 15 a 17.07.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santana do Araguaia e Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: realizar ações educativas no combate às Hepatites Virais, como 
parte da campanha Julho Amarelo.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 680475

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde

 PORTARIA Nº 26 DE 13 DE JULHO DE 2021.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5319/2019-CCG 
de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANTONIO FARIAS XAVIER NETO matricula: 6029570-
2, lotado no Escritório Regional/13°CRS para responder pela Direção do 
13° Centro Regional de Saúde, pelo período de 17 a 19/06/2021.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 13 de Julho de 2021.
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 680237

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N° 380/2021-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
nº. 34.461 de 15/01/2021;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda apresentação do Atestado Médico, firmado pelo médico 
devidamente inscrito no CRM sob o n° 2097.
CONSIDERANDO, os termos contido no processo n° 2021/139835 de 
04/02/2021.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora NAYARA FREITAS DE SOUZA, Id. Funcional nº 
5905163/1 ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, lotada no(a) 


